
Mittwoch, 4. Oktober 2023
Tagungsort: Kultur.Park.Spinnerei, Obere Dorfstraße 5, 4050 Traun

13.00 Uhr	 Eintreffen und Mittagsimbiss

13.30 Uhr	 Stadtführung

15.00 Uhr	 Keynotes

		  „Alles anders?“ Führen in der modernen Arbeitswelt
		  Eva Maria Pürmayer, Gastgeberin und Geschäftsführerin Genießerhotel BERGERGUT

		  Starkes Mindset für Führungskräfte
		  Manuel Horeth, Mentalexperte und Autor

17.00 Uhr	 Kamingespräch und Diskussion
		  LR Markus Achleitner, STS Claudia Plakolm

19.00 Uhr	 Abendessen
		  Spinnerei

ab 21.30 Uhr	 Ausklang in der Spinnerei mit DJ Greenice

PROGRAMM 
JUNGBÜRGERMEISTER:INNEN-TREFFEN



Donnerstag, 5. Oktober 2023
Tagungsort: Kultur.Park.Spinnerei, Obere Dorfstraße 5, 4050 Traun

9.00 Uhr		

9.30 Uhr		

10.15 Uhr	

10.45 Uhr	

12.45 Uhr	

13.00 Uhr	

14.30 Uhr	

16.00 Uhr	

Eintreffen

Impulsvorträge

Bürgerbeteiligung – Theorie und Praxis
Bgm. Karl-Heinz Koll

Wann ist Bürgerbeteiligung sinnvoll?
Franziska Cecon, Sabine Renate Kränzl-Nagl, FH Linz

Workshops

Workshop 1: Wie digital muss eine Gemeinde sein? – 
Chancen für Gemeinden und Regionen
Peter Uher, A1

Workshop 2: Mitarbeiter:innenbindung im öffentlichen Dienst 
Cornelia Schwaminger, Nora Krassnig-Plass, Günter Toth; BDO

Abfahrt nach Hofkirchen im Traunkreis

Mittagessen in Hofkirchen im Traunkreis

Ortsrundgang und Vortrag Bürgerbeteiligung
Nicole Thaller, Bürgermeisterin

Ende der Veranstaltung und Shuttle retour nach Traun

PROGRAMM


